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A kerület a jogszabályi kötelezettségén
túl is kiemelt figyelmet szentel a gyer-
mekvédelemnek. Elsõdleges cél a gyer-
mek veszélyeztetettségének megelõzé-
se, valamint a családon belüli nevelésé-
nek elõsegítése.

5. oldal LLaakkóókköözzöössssééggii  NNaappookk

Kerületünkben nyaranta már évek óta
megrendezik az úgynevezett Lakókö-
zösségi Napokat. Ilyenkor egy-egy hét-
végén összegyûlnek a környéken élõ ki-
csik és nagyok, hogy egy vidám délutánt
töltsenek el együtt.

8. oldal VViihhaarrkkáárrookk

Idõjárási, ennek következtében pedig
közlekedési káoszt hozott augusztus el-
sõ hétvégéje Angyalföldön. A kerület jó
része tengerré változott, a lezúduló ha-
talmas mennyiségû esõ miatt teljesen
megbénult a Béke tér és környéke.

10. oldal

Gyöngyösi sétány Gondozott zöldfelület

Kánikulában hópehely

mmeeddiiaa1133..hhuu
� naponta friss hírek
� Hírnök 

online
� a TV13 

mûsorai

A TV13 mûsorai
már digitálisan is

A Gyöngyösi sétányt ellepte a kakastaréj,
ezenkívül sárgarigót is jócskán láthatunk.
Azonban még mielõtt valaki azt hinné, ál-
latpark létesült a városrészben, el kell osz-
latnunk a kételyeket. Csupán a virágágyá-
sok díszes növényeit soroljuk. A területen
kiültetett közel kilencven fajtából ugyanis

olyanok díszelegnek, mint a tollas kakas-
taréj vagy a madárkáról elnevezett kúpvi-
rág. Láthatunk még mályvarózsát, hópe-
helyt és begóniát is, mely a szivárvány szá-
mos színében tündököl. Különlegesség,
hogy idén elõször négy ágyást teljesen ma-
gyar fajtákból telepítettek a szakemberek,

míg egy helyen szinte csak hazai nemesíté-
sû fajtákat ültettek ki. Június 25-én egy-
nyárivirág-bemutatón Bubláné Latinovics
Eszter szakavatott vezetésével a lakosság is
megismerkedhetett a pompázó virágokkal.

FFoollyyttaattááss  aa  77..  oollddaalloonn

ÉÉvvéérrttéékkeellõõ  22001111

Hamarosan véget ér a 2010-ben megkez-
dett négyéves önkormányzati ciklus.
Visszatekintõnkben a Közösen a XIII.
kerületért program fejlesztéseit vesszük
górcsõ alá. Ezúttal a 2011-es év történé-
seit mutatjuk be.

3. oldal

Budapest Fõváros XIII. Kerületi
Önkormányzat Képviselõ-testülete

nevében meghívom Önt

áállllaammaallaappííttóó  SSzzeenntt  IIssttvváánn
ttiisszztteelleettéérree  rreennddeezzeennddõõ  

üünnnneeppssééggüünnkkrree

2014. augusztus 19-én (kedden) 
11 órára a Kerületi Emlékhelyre

(polgármesteri hivatal
és a Szent László-templom

közötti parkba).

Dr. Tóth József
polgármester

Portrészobor 
Horn Gyula tiszteletére

BBeesszzáámmoollóónnkk  aa  77..  oollddaalloonn
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RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK � RÖVIDHÍREK

Az itt élõk hamarosan személyesen is véleményt mondhatnak a kerü-
let Integrált Városfejlesztési Stratégiájának (IVS) idei felülvizsgálatá-
ról: az IVS alkotóinak részvételével megtartandó informatív beszélge-
tés augusztus 28-án, csütörtökön 16 órakor lesz a polgármesteri hi-
vatalban, az eseményen bárki részt vehet, e szándékát pedig a
foepitesz@bp13.hu e-mail címen jelezheti. Ismeretes, az önkor-
mányzat még 2008-ban fogadta el az Integrált Városfejlesztési Stra-
tégiáját, melynek aktualizálását az azóta eltelt idõ indokolja; a terve-
zetet szeptemberben tárgyalja meg a képviselõ-testület. A társadal-
mi egyeztetés jegyében a lakosság július végéig írásban véleményez-
hette a kerület honlapján (www.bp13.hu) elérhetõ dokumentumot,
augusztus végén pedig az érdeklõdõk – a fõépítészi iroda szervezésé-
ben – az IVS alkotóival közösen vitathatják meg a munkaanyagot.

A Sziget Fesztivál szervezõcsapata idén is külön panaszvonalat mû-
ködtet az augusztus 11-étõl 17-éig tartó rendezvény idejére a zajjal
kapcsolatos panaszok fogadására. Probléma esetén az észrevételeket
a 920-0676-os telefonszámon vagy a lakossagibejelentes@sziget.hu
e-mail címen lehet megtenni. Az elmúlt évekhez hasonlóan, közvet-
lenül a rendezvény kezdete elõtt idén is tartanak egy éjszakai hang-
mérést, melyen ezúttal is részt vesznek a környezõ városrészek, így a
XIII. kerület vezetõi és megbízott szakemberei. Az önkormányzatok
is végeznek önálló méréseket és ellenõrzéseket. A szervezõk vállal-
ták, hogy a fesztivál zajterhelésének csökkentése érdekében a hangos
programokat este 11 órakor befejezik, utána már csak limitált hang-
erõvel zajlanak az események. Idén is felállítanak hangfogó sátrakat,
limitereket és hangfogó falat is építenek a legnagyobb sátor köré.

Egészségesebben, tudatosan a Diótörõkkel

IVS véleményezése

A Lehel Csarnokban július közepén megkezdõdött, s az engedélyez-
tetési eljárásokkal együtt várhatóan az õsz elejéig tart a piacépület
liftrekonstrukciója. A felvonócserét nem az életkoruk, mint inkább az
energiahatékonyság, a környezetvédelem és a kényelmesebb vásárlás
biztosítása indokolja, hisz az új vásárcsarnokot bõ egy évtizede,
2002-ben adták át. A felújítás a nyitvatartási idõn kívül zajlik; ez a fo-
kozott biztonság érdekében történik, valamint azért, hogy se a vásár-
lókat, se a kereskedõket ne zavarják a zajjal, a termények és áruk pe-
dig véletlenül se sérüljenek, szennyezõdjenek. A kivitelezés ideje
alatt a galériaszintre és a parkolókba történõ feljutáshoz a további
három, mûködõ vásárlói felvonót, a mozgó- vagy a gyalogos lépcsõket
lehet használni. A liftcsere után kényelmesebb és gyorsabb felvonók
mûködnek majd a Lehel Csarnokban.

Új liftek a Lehel Csarnokban

Sziget Fesztivál: újra zajügyelet

HHoosssszzaann  ttaarrttóó,,  ssúúllyyooss  bbeetteeggsséégg
kköövveettkkeezzttéébbeenn  5555  éévveess  kkoorráábbaann
eellhhuunnyytt  KKiissss  PPéétteerr  oorrsszzáággggyyûûllééssii
kkééppvviisseellõõ,,  vvoolltt  kkaanncceelllláárriiaammii--
nniisszztteerr,,  aazz  MMSSZZPP  eeggyyiikk  aallaappííttóó
ttaaggjjaa..

Kiss Péter 1959-ben született
Celldömölkön. 1983-ban szer-
zett diplomát a Budapesti Mû-
szaki Egyetem Gépészmérnöki
Karán. Ezután 1987-ig az egye-
tem tudományos munkatársa
1984 és 1985 között az egyetem
KISZ-titkára is volt.

1980-ban lépett be az
MSZMP-be. Az 1988–89-es Re-
formpárti Esték elnevezésû vita-
sorozat egyik szervezõje volt.
1986-tól 1989-ig a Budapesti

KISZ elsõ titkára, s az MSZMP
KB tagja, 1989-ben az MSZP ala-
pító tagja és a Baloldali Ifjúsági
Társulás (BIT) alapító budapes-
ti elnöke volt. 1990-ben az õszi
önkormányzati választáson be-
került a Fõvárosi Közgyûlésbe.
1992 óta országgyûlési képvise-
lõ: az MSZP országos listájáról
került a parlamentbe, 1994–2010
között egyéni választókerületi
képviselõként dolgozott. 2010-
ben országos listás, 2014-ben

egyéni mandátumot szerzett a 11.
számú választókerületben. 1995-
ben kapcsolódott be, a A Horn-
kormányban 1995–1998-ig volt
munkaügyi miniszter, majd a
késõbbi szocialista-szabad-
demokrata kabinetben külön-
bözõ tárcavezetõi posztokat
töltött be.

Kiss Pétert a XIII. kerületi ön-
kormányzat saját halottjának te-
kinti. Temetésérõl késõbb intéz-
kednek. Emlékét õrizni fogjuk.

Két, nemrég zárult pályázati munkájáról adott számot a kerületi szék-
helyû Diótörés Alapítvány. Az egyik – két Dél-dunántúli régióra is ki-
terjedõ – program az egészségtudatos életmódra ösztönöz: a rossz
pszichoszociális helyzetben lévõ, veszélyeztetett fiatalok körében
valósították meg, közülük nyolcan az alapítvány kerületi intézmé-
nyében kerültek szociális ellátásba. Emellett – egy egészségterv alap-
ján – húsz fiatal, közülük hét kerületi már sikerrel megismerkedett az
egészségesebb életvezetéssel. A másik program az alapítvány nehéz
körülmények között teljesítõ szakembereinek, önkénteseinek és tá-
mogatóinak adott hathatós segítséget. Elkészült egy egészségügyi
„kisokos”: a kerület szociális intézményeiben hozzáférhetõ Tudástá-
rat a szakemberek és a lakosság is hasznosíthatja az intézményi láto-
gatások, rendezvények során.

Szeretett polgáraink

Emlékezzünk!
Nehéz feladat pár sorban
összefoglalni olyan szemé-
lyek életútját, akik munká-
jukkal, értékrendükkel kö-
zösségformálókká váltak.
Három olyan szakemberre
emlékezzünk, akiket örök-
re szívünkbe õrzünk!

Müller Károly
Müller Károly, a XIII. kerület
volt önkormányzati képviselõje
június 10-én életének 79. eszten-
dejében hunyt el. Müller Károly
1935-ben Budapesten született.
Egész életében mûszaki területen
dolgozott, visszavonulása után is
tevékeny nyugdíjas maradt. Kép-
viselõként 1990–2006-ig négy
ciklusban volt tagja a képviselõ-
testületnek. Müller Károlytól jú-
lius 16-án a rákoskeresztúri Új
Köztemetõ szóróparcellájában
vettek búcsút.

dr. Szatmári Marianna
Dr. Szatmári Marianna, az orvos-
tudomány kandidátusa; körzeti
orvosként és csoportvezetõ fõor-
vosként évtizedeken át ezrek lel-
kiismeretes gyógyítója volt a ke-
rület több rendelõjében is. Ko-
moly nemzetközi tekintélyre tett
szert. A Kimászok a gödörbõl-
programban hajléktalanokat ta-
nított, részt vett a Pozsonyi Pik-
niken is. Otthonának szeretett
növényeibõl a Szegedi úti rende-
lõben várhatóan emléksarkot
alakítanak ki. Búcsúztatása július
22-én volt a rákoskeresztúri Új
Köztemetõben.

Szigetiné Kovács Ildikó
Szigetiné Kovács Ildikó csellóta-
nárnõ, június 20-án váratlanul
halt meg. Három évtizedig volt a
XIII. kerületi Zeneiskola gordon-
ka tanszakvezetõje. Nehéz szám-
ba venni, hány növendéket indí-
tott el a pályán, akik több helyen
is megkapaszkodtak a nagyvilág-
ban. A tanítás volt a mindene,
életét a zenetanításnak, a zene
megszerettetésének szentelte.
Tanítványai és kollégái rengete-
get tanultak tõle. Szigetiné Ko-
vács Ildikót július 4–én a
Fakasréti temetõbe kisérték vég-
sõ útjára.

Gyászolunk
Elhunyt Kiss Péter

(1959–2014)
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Évértékelõ 2011 Teljes körû felújítások

Élen az önkormányzatok versenyében

Januárban a Nemzeti Fejlesz-
tési és a Vidékfejlesztési Minisz-
térium Kerékpárosbarát telepü-
lés 2010 címmel jutalmazta a ke-
rületet a biciklis közlekedés fej-
lesztése érdekében kifejtett ki-
emelkedõ erõfeszítéséért. 

Áprilisban új, középtávú ke-
retmegállapodást írt alá a kerület
polgármestere, a Vasas Sport
Club elnöke, a Budapesti Hon-
véd ügyvezetõ elnöke és az An-
gyalföldi Természetbarát és Test-
edzõ Egyesület ügyvezetõ elnöke.
Az önkormányzat 70 millió fo-
rinttal támogatta az egyesületek
utánpótlás-nevelését. Megnyílt a
Vasas 100. születésnapjára támo-
gatásként odaítélt új, Machos
Ferenc nevét viselõ füves edzõ-
pálya.

Ekkor nyitotta meg kapuit a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pont (RaM). A XXI. századi épü-
letegyüttes nevét pályázat útján,
a kerülethez többszörösen kötõ-
dõ költõrõl kapta. A 3,5 milliárd
forintos beruházást az önkor-
mányzat finanszírozta. A mûköd-
tetéshez alternatív energiaforrást
használnak. Az ovális alakú, mul-
tifunkcionális, háromszintes

épületrész maga a RaM Colos-
seum, ezenkívül kialakítottak egy
rekreációs szárnyat két nagyobb
helyiséggel, könyvtárral, idõsek
klubjával (2014 elején e szárny-
ban nyílt meg a Rockmúzeum – a
szerk.), emellett egy étterem is
mûködik a házban.

Szintén tavasszal új szolgálta-
tást is bevezettek, angol kétnyel-
vû óvodai képzés indult az új
Pitypang Tagóvoda épületrészé-
ben. Az oktatási évkezdésre tel-
jes körûen megújult a Futár Tag-
óvoda is. A rekonstrukció 200
millió forintba került. Az 1980-as
években a Futár utca–Jász utca
keresztezõdésében három, a la-
kótelepet kiszolgáló intézmény
épült. Megújult az Eötvös József
Általános Iskola és a Hancúrház
Bölcsõde is, így a három épület és
a környezõ autóforgalom elõl el-
zárt, térkõvel burkolt tér meg-
újult arculattal várta a gyereke-
ket.

Szeptemberben az angyalföldi
József Attila téren épült meg a ke-
rület legújabb szökõkútja. Ez a ki-
lencedik ilyen közterületi vízmû,
melyet 2002 óta az önkormány-
zat építtetett. Ilyen típusú vízi já-

ték még nincs a kerületben, a ku-
tat díszvilágítással látták el.

Októberben megkezdte mûkö-
dését a Csipet-Csapat Bölcsõde
is. A Hajdú utcai intézmény 112
új hellyel bõvítette a napközbeni
ellátást. A kerület minden jogos
bölcsõdei férõhelyet ki tud elégí-
teni, továbbra is ingyenesen.

Ezenkívül 77 fõre bõvült az or-
szágban elsõ családinapközi-
hálózat, így összesen 1039 három
év alatti kisgyermek elhelyezésé-
re nyílt lehetõség a kerületben.
A térítési díjat az önkormányzat
ezúttal is átvállalja a szülõktõl.
A beruházás költsége 100 millió
forint volt.

Mindemellett az Ipoly utca 3.
szám alatt új gyermekorvosi ren-
delõ nyílt, melyben a beteg gyer-
mekek ellátását végzõ öt orvoson
kívül egy önálló védõnõi tanács-
adó-szolgálat mûködik az egész-

séges gyermekek és a várandós
anyák számára. A fertõzõ beteg
gyermekeket külön kialakított
helyiségben kezelik.

A 2011-es esztendõ végén – a
lakossági igényt figyelembevéve
– megújult a Pozsonyi út. Továb-
bi több mint 15 ezer négyzetmé-
ternyi útfelület készült el. No-
vembertõl ingyenessé vált a par-
kolás az újlipótvárosiaknak a
Carl Lutz rakparton. Újabb ked-
vezmény, hogy az addigi 240 fo-
rintos óránkénti parkolási díj 160
forintra csökkent, és háromórai

tarifa befizetésével egész nap le-
het parkolni.

A kerület mindemellett to-
vábbra is élen maradt az önkor-
mányzatok versenyében. A Ma-
gyar Progresszív Intézet 2012-
ben is elvégezte 23 budapesti ke-
rület és 23 megyei jogú város át-
fogó elemzését, és összegezte a ta-
pasztalatokat. Eszerint a XIII. ke-
rületnek a legkisebb az adósság-
állománya, a városrész döntései-
nek, szerzõdéseinek átláthatósá-
ga teljes körû, és az összesített
rangsorban is mi állunk az élen.

Hamarosan véget ér a 2010 októberében kezdõdõ négy-
éves önkormányzati ciklus. Érdemes visszatekinteni,
hogy az idõszak elején elfogadott, a Közösen a XIII. ke-
rületért programban megfogalmazott célokat hogyan si-
került megvalósítania a városvezetésnek. A fejlesztési
stratégia a fenntartható fejlõdés, az értékõrzés és az in-
nováció, a gondoskodás és az esélybiztosítás elvére
épült. A program 14 fejezetében 213 feladatot tartal-
maz, melyeknek végrehajtása megõrzi az eddig elért
színvonalat a lakosság részére. A fejlesztések a fejlõdést
megtartva szolgálják a kerületet. Az eredményekrõl min-
den évben kiadvány is készült az itt élõk számára, soro-
zatunkban a megvalósult program részleteit vesszük gór-
csõ alá, ezúttal a 2011-es évét.

2011 októberében megkezdte mûködését a Csipet-Csapat Bölcsõde

Az Ipoly utcában megnyílt gyermekorvosi rendelõben az öt orvoson kívül kilencfõs védõnõi há-
lózat tanácsadó szolgálata is mûködik az egészséges gyermekek és a várandós anyák számára

Megnyitott a multifunkcionális RaM Colosseum. A 3,5 mil-
liárd forintos beruházást az önkormányzat finanszírozta

A kerületek közül elsõként „Kerékpárosbarát település 2010”
címet érdemeltünk ki
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Interjú Hiszékeny Dezsõvel

„Remélem, én leszek 
az utolsó igaztalanul megvádolt”

– Képviselõ úr, ha megkapja,
mire kellett volna az a bizonyos
ötmillió forint? 

– Egy csõszkunyhót akartam
építeni Paksnál a Duna mellé,
onnan akartam figyelni az új
atomerõmûvi blokkok építését.
Hogy jobban álcázzam magam,
ürgebõr búvárruhát is csináltat-
tam volna magamnak. De félre a
tréfával, az én esetem annyira ab-
szurd, hogy ha élne Bacsó Péter,
akár felhasználhatná nagysikerû
A tanú címû filmje folytatásához.

Abszurd állítások

– Azt írták jobboldali lapok,
hogy egy vesztegetési ügyben ti-
zennyolc hónapja folyó nyomo-
zás egyik érintettje, és az ügyész-
ség az alapján vádolja. 

– Errõl semmi értesülésem
nem volt. Az újságokból, inter-
netes portálokról szereztem tu-
domást arról, hogy állítólag vizs-
gálat folyik ellenem. 

– Azt állítják, tudnia kellett a
vizsgálatról, ezt erõsíti, hogy visz-
szamenõleges hatállyal lemon-
dott alpolgármesteri tisztségérõl,
sõt a hivatalos szervek házkuta-
tást tartottak hivatali irodájában
és otthonában is.

– Ez a két állítás még viccnek is
rossz. El tudja azt valaki képzelni,

hogy nyomozók felkeresik az iro-
dámat, az otthonomat, és errõl
nem tudnék? Ami pedig a lemon-
dásomat illeti: életem során azt
szoktam meg, hogy a munkámat
teljes erõbedobással végzem. A
megválasztásom után igyekeztem
mindkét tisztségemben a maxi-
mumot nyújtani. De tapasztalva
a parlamenti bizottsági munka
hektikusságát, kiszámíthatatlan-
ságát, úgy láttam, a kettõ nem
megy együtt. Ezért május 31-én
kértem a felmentésemet, amit a
legközelebbi képviselõ-testületi
ülésen, június 26-án be is jelen-
tettek.

Több sebbõl vérzik

– Azt is írták, hogy a Pozsonyi
úton, a Radnóti Miklós utcához
közeli, évek óta üresen álló üzlet-
helyiségrõl van szó.

– Ez az állítás is több sebbõl
vérzik. A jelzett helyen nem tu-
dok üres üzlethelyiségrõl. A hely-
szín keresettsége okán elképzel-
hetetlen, hogy ha lenne, az üzlet
évekig üresen álljon. Tételezzük
fel, ha lett volna mégis egy évek
óta el- és kiadhatatlan ingatlan,
akkor nem inkább az lenne az én
vezetõi érdekem, hogy akár ked-
vezményekkel is ösztönözzük a
vállalkozókat arra, hogy ki- vagy

megvegyék? Milyen dilettáns üz-
letember lehet az, aki egy olyan
üzlet megvétele reményében
vesztegetne, amelyik évek óta a
kutyának sem kell?!

– Dönthet egy alpolgármester
egy ingatlan el- vagy bérbeadásá-
ról?

– A döntést a tulajdonosi bi-
zottság hozza, melyben ott ülnek
az ellenzéki képviselõk is. Ha
több igénylõ van, kötelezõ a pá-
lyázat kiírása, a licit. Ez szintén a
bizottság hatásköre, õ dönt. Mó-
dom sem volt, hogy egy ilyen ösz-
szetételû testület döntését befo-
lyásoljam, én azt csak az aláírá-
sommal hitelesítettem. A másfél
éve folyó ügyben sem a rendõr-
ség, sem az ügyészség korábban
nem keresett fel, nem merült fel
az érintettségem. Enyhén szólva
is furcsának találom, hogy aztán
hirtelen, július 10-én a Magyar
Nemzetbõl értesülök arról, része-
se vagyok a vesztegetési ügynek,

és a legfõbb ügyész a mentelmi jo-
gom felfüggesztését kéri a ház el-
nökétõl. Nem követtem el sem-
mit, nyugodt szívvel lemondok a
mentelmi jogomról és készséggel
állok az ügyészség elé.

Furcsa idõzítés

– Miért emelte ki az idõpontot?
– Mert felveti azt a kérdést: ha

valóban érintett lettem volna,
miért vártak másfél évig ennek a
nyilvánosságra hozatalával? Mi-
ért nem kérték a mentelmi jogom
felfüggesztését a parlament tava-
szi üléssorozata során? Arról nem
szólva, hogy a választások elõtt
még erre sem lett volna szüksé-
gük. Miért vártak vele a parla-
ment nyári szünetéig? Az Ország-
gyûlés legközelebb szeptember 9-
én ül össze, a mentelmi jogom fel-
függesztésérõl való döntés meg-
hozatala legalább egy hónapig el-
tart. Mire ez a procedúra lezajlik,

már vége a választásoknak. Amíg
a parlament nem ad ki, az ügyész-
ség hivatalból nem foglalkozik ve-
lem. Addig pedig szabad a gazda,
az említett sajtóorgánumok azt ír-
nak rólam, úgy mocskolhatnak,
ahogy akarnak, amit nem szé-
gyellnek. És sajnos, van rá példa,
hogy a szégyen vagy a lelkiismeret
számukra nem létezõ fogalmak.

Karakterrombolás

– Akkor mirõl szól ez a törté-
net?

– A karakterrombolásról. A
több évig tartó bírósági ügy alkal-
mas egy politikus ellehetetleníté-
sére. Nem ez az elsõ kísérlet a le-
járatásomra. A négy évvel ezelõt-
ti választások elõtt 11 feljelentés
érkezett az ügyészséghez kerületi
ingatlanokkal és beruházásokkal
kapcsolatban. Mivel én voltam
mindkét terület alpolgármesteri
felügyelõje, nekem jutott az a
„tisztesség”, hogy programjaim-
ba beillesszem a vizsgáló szervek-
hez való járást.

– Mi lett az eredmény?
– Másfél év után, bûncselek-

mény hiányában mind a 11 ügy-
ben megszüntették az eljáráso-
kat. Hangsúlyozom, bûncselek-
mény hiányában! Sajnos, ami kö-
röttem történt, történik, nem is-
meretlen módszer a mai magyar
politikában.

– Mire gondol?
– Egy sajtótájékoztatómra el-

jött Molnár Gyula, a XI. kerület
2010 elõtti polgármestere, akit a
négy évvel ezelõtti választások
elõtt gazdasági bûncselekmény-
nyel vádoltak meg. Három és fél
év után a bíróság a közelmúltban
visszaadta becsületét, felmentet-
ték. Nem õ volt az egyetlen. Re-
mélem, én leszek az utolsó igazta-
lanul megvádolt.

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

A tavaszi országgyûlési választásokon Budapest 7-es
számú választókerületében – ami a XIII. kerület nagy
részét lefedi – 12 párt indította jelöltjét. A legtöbben
Hiszékeny Dezsõre, öt párt közös képviselõjelöltjére
szavaztak: 51,67 százalékos eredményével – ami a leg-
magasabb volt a fõvárosban – több mint húsz százalékkal
elõzte meg a második helyen végzett Fidesz–KDNP-s je-
löltet. Alig két hónappal a meggyõzõ fölénnyel megnyert
választása után, július elején arról értesülhettünk, hogy
a kerületben népszerû politikus vesztegetési ügybe ke-
veredett. S bár az állítólag kért ötmillió forintot nem vet-
te át, a legfõbb ügyész a képviselõ mentelmi jogának fel-
függesztését kérte a parlament elnökétõl, hogy a vizsgá-
latot megkezdhessék ellene.

Hiszékeny Dezsõ: Ez a történet a karakterrombolásról szól

A köztársasági elnök október 12-
ére tûzte ki a 2014-es általános
helyhatósági voksolás idõpontját.
Ezúttal három szavazólapot ka-
punk: az egyiken az egyéni válasz-
tókerületi képviselõjelöltek, a
másikon a polgármester-, míg a
harmadikon a fõpolgármester-je-

löltek szerepelnek majd. Szavazni
reggel hattól este hét óráig, kizá-
rólag személyesen, a lakóhely – át-
jelentkezés esetén a tartózkodási
hely – szerinti szavazókörben le-
het. Utóbbiak sorszáma és címe a
választópolgárok névjegyzékbe
történõ felvételérõl szóló értesí-

tõn szerepel, melyet a Nemzeti
Választási Iroda augusztus 16–25.
között küld meg. Az, aki nem kap-
ja meg a dokumentumot, netán
elveszíti, új értesítõt igényelhet
legkésõbb október 10-én 16 óráig
a XIII. kerületi polgármesteri hi-
vatalban (Béke tér 1.) mûködõ

Helyi Választási Irodától, mely-
nek vezetõje dr. Prehlik Lajos
jegyzõ. (A szavazóköri névjegyzék
július 24-étõl október 10-én 16
óráig tekinthetõ meg a választási
irodán; információt a 452-4145-
ös számon adnak. Bõvebb infor-
máció: a 452-4138-as telefonon

vagy személyesen a 104-es szobá-
ban, valamint az onkval2014@
bp13.hu e-mail címen kérhetõ.)
A nemzetiségi önkormányzati
képviselõk általános választását
szintén október 12-re tûzte ki a
Nemzeti Választási Bizottság jú-
lius 29-ei határozatával.

Választás 2014 Az önkormányzatokról október 12-én dönthetünk

Három szavazólap, három funkció
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Gyermekvédelem Magas színvonalú a kerületi ellátás

Gondoskodás állami ellenszélben

– A gyermekvédelem elsõdle-
ges célja a gyermek veszélyezte-
tettségének megelõzése, család-
ban tartása, azon belüli nevelésé-
nek elõsegítése – fogalmazta meg
érdeklõdésünkre Holopné Schra-
mek Kornélia alpolgármester a
szociális ágazat eme összetett és
szerteágazó területének lényegét.
A definiálásra és a részletek is-
mertetésére azután kértük az al-
polgármestert, hogy a képviselõ-
testület is szentesítette az errõl
szóló beszámolót. 

Holopné Schramek Kornélia
utalt arra, hogy a társadalomban
a család az elsõ közösség. Hang-
súlyozta: ha az valamilyen okból
nem tud eleget tenni feladatának,
vagy veszélyeztetettség tapasztal-
ható, a megelõzés érdekében lép
be a gyermekvédelemi rendszer.
Az alapvetõ célok tavaly sem vál-
toztak, mint ahogy a szakmai
munka filozófiája sem. A gyer-
mekvédelem legyen hatékony,
nyújtson összehangolt segítséget
ahhoz, hogy a gyermekek ottho-
ni, családi környezetükben ki-
egyensúlyozottan nevelkedhes-
senek, és a hatósági beavatkozá-
sok legyenek elkerülhetõek. Sok-
szereplõs tevékenység ez, mely-
ben védõnõk, gyermek- és házi-
orvosok, a bölcsõdék, az óvodák,
az iskolák munkatársai, a szociá-
lis és a gyermekjóléti szakembe-
rek, a rendõrség lát el fontos sze-
repet – valójában tehát minden
állampolgár segítsége szükséges. 

A helyi gyermekvédelmi rend-
szer minden kerületi gyermek
számára gondoskodást nyújt, fo-
kozott védelemben részesíti a rá-
szorulókat. Az egyes szolgáltatá-
sok rászorultság alapján, míg más

ellátások alanyi jogon járnak a
gyermekeknek. A kisgyermekek
napközbeni ellátására összesen
1029 hely áll rendelkezésre. A
bölcsõdei jelentkezés és a felvétel
folyamatos, várólista nincs. Fel-
töltöttségük 87, a kihasználtsá-
guk éves átlaga 75,2 százalék volt.
A bölcsõdei ellátás továbbra is in-
gyenes, az önkormányzat átvállal-
ja az étkezési és a gondozási díj fi-
zetését, amely nagy segítséget je-
lent a kerületi családok számára.
Korszerû, szépen berendezett in-
tézmények, jól felszerelt játszóud-
varok várják a kicsinyeket. A
programtervekben nagy szerepet
kap a zenei és az egészséges élet-
módra nevelés, a hagyományõr-
zés. Több bölcsõdében só-, torna-
és fejlesztõszoba lett kialakítva.

A veszélyeztetett gyermekek és
családok ellátása mellett a hang-
súly a megelõzésen van. Ezt a célt
szolgálják a szabadidõs progra-
mok. Az e területen dolgozó ke-
rületi szakemberek a csellengõ
gyerekek felkutatására utcai szo-
ciális munkát végeznek. Szabad-
idejük hasznos eltöltésére – kor-
társ segítõk közremûködésével –
programokat, beszélgetéseket
szerveznek, s különbözõ jellegû
tanácsadással segítik õket hivata-
los ügyeik intézésében. 

A Prevenciós Központ új te-
lephelyén 248 hátrányos helyze-
tû gyermek táborozhatott tavaly
nyáron (képünkön). A program
szervezését a szünidõben 15 csa-
ládgondozó, négy diákmunkás,
négy önkéntes és 16 külsõs szak-
ember látta el. A gyermekek igé-
nyeire alapozva röplabdaedzést
és fõzõszakkört szerveztek, me-
lyen 112 alkalommal, esetenként

10-15 csellengõ fiatal vett részt.
Iskolai, családi és párkapcsolati
problémáikat kötetlenül, szak-
emberekkel beszélhették meg. A
foci sem hiányozhatott: negyven
hátrányos helyzetû kamasz egész
évben, heti két alkalommal lab-
darúgóedzésen vehetett részt.

Tavaly megjelentek a bûnmeg-
elõzési szempontok is; intézkedé-
sek születtek a fiatalok alkohol-
fogyasztásának visszaszorítása és
a dohányfüstmentes szórakozási
lehetõségek megteremtése érde-
kében. Szabadidõs és sportfoglal-
kozások biztosításával segítik a
bûnelkövetés, a sértetté válás
szempontjából veszélyeztetett
gyermekek, fiatalok rekreációs
programjainak szervezését. A ve-

lencei táborban – pályázati pénz-
bõl – felvilágosító elõadásokat
tartottak általános iskolásoknak.
A kerület – az általános iskolás
kortól kezdõdõen – szeretné to-
vább folytatni a drogprevenciós
felvilágosító munkát, ennek és a
Kábítószerügyi Egyeztetõ Fórum
mûködésének pénzügyi feltétele-
it éves költségvetésében biztosí-
totta. A munkában mintegy 40
tagszervezet vett részt a kerületi
drog- és mentálhigiénés stratégi-
ában leírt elvek alapján. 

Az önkormányzati rendszer át-
alakítása miatt tavaly nemcsak az
oktatási intézmények, hanem ez-
zel együtt egyes prevenciós ele-
mek is elkerültek a kerülettõl.
Megszûnt például az iskolai gyer-

mekvédelmi felelõsi rendszer,
ami a sûrûn szõtt védõhálón egy
kisebb lyukat ütött. A megszo-
kott egységes szemlélet, a közös
gondolkodás és munka haté-
konysága onnantól a szakembe-
rek személyes, továbbra is fele-
lõsségteljes hozzáállásától füg-
gött, a változás ezért nem volt
érezhetõ. Holopné Schramek
Kornélia szerint ennek köszön-
hetõen továbbra is jó színvona-
lon mûködött a kerületi gyermek-
védelmi rendszer, de óhatatlan a
kérdés: a jelenlegi körülmények
és feltételek közepette – a koráb-
bi kapcsolatokra épülve – meddig
tartható a kellõ hatékonysága?

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

A kerület a jogszabályi kötelezettségén túl is kiemelt fi-
gyelmet szentel a gyermekvédelemnek, ahogyan alapve-
tõ feladatának tekinti a családok támogatását is. A helyi
gyermekvédelmi rendszer az itt dolgozók elkötelezett
munkájának is köszönhetõen tavaly is kiváló színvona-
lon mûködött.

Tavaly az önkormányzat csaknem 1,4 milliárd fo-
rintot fordított a családok segélyezésére, a támoga-
tási formának számos, meghatározott célra fordít-
ható típusa van: tanulmányi ösztöndíj, beiskolázá-
si támogatás, táborozási-nyaralási, étkezési támo-
gatás. A lakhatás biztonságának erõsítésére, a hát-
ralék csökkentésére és kifizetésére adósságkezelé-
si szolgálat mûködött. Rendszeres gyermekvédel-

mi kedvezményben mintegy 2300 család részesült.
Az önkormányzat támogatásával 264 família ka-
pott élelmiszer-adományt, karácsonyra pedig to-
vábbi 41 élelmiszer-utalványt. A nyári gyermekét-
keztetés 54 munkanapján összesen 2 842 adag ételt
osztottak ki, a programban 187 család 423 gyerme-
ke vett részt, közülük 109-et egyedülálló szülõ ne-
vel, 82-nek a szülei munkanélküliek.

A kerületi önkormányzat nevében a helyi
Közszolgáltató Zrt. Kult13 Divíziója pályá-
zatot hirdet XIII. kerületi képzõmûvészek
számára kiállításon való részvételre. A pá-
lyázati idõszak 2015. áprilistól 2016. áprili-
sig tart, kiállítótereink négy helyszínen
(Újlipótvárosi Klub-Galéria, RaM – Rad-
nóti Miklós Mûvelõdési Központ, Város-
ház Galéria, Angyalföldi József Attila Mû-

velõdési Központ) állnak rendelkezésre.
E helyekre várják kortárs, hivatásukat el-
sõsorban életvitelszerûen mûvelõ képzõ-
és iparmûvészek jelentkezését egyéni és
csoportos kiállításokon való részvételre.

A pályázaton kizárólag a kerületben élõ
és/vagy a kerületben lévõ mûteremmel
rendelkezõ képzõmûvészek indulhatnak.
A kiállításokat minden esetben mûvészet-

és/vagy múzeumpedagógiai foglalkozások
kísérik. Kérik, hogy a pályázatban erre vo-
natkozóan (tematika, módszertan, gya-
korlat stb.) tegyen minden pályázó maga
is ajánlást.

Annak érdekében, hogy a pályázatok
összehasonlíthatóak legyenek, minden
pályázó legalább öt mûvének jó minõségû
digitális reprodukciójával vagy kész kata-

lógussal és részletes szakmai önéletrajzzal,
valamint komplett kiállítási szinopszissal,
idõpont-megjelöléssel pályázhat. A pályá-
zónak bizonyíthatóan igazolnia kell kerü-
leti kötõdését.

A pályázatok személyesen az
Újlipótvárosi Klub-Galériában (hétfõtõl
péntekig 10 és 16 óra között) katalógus
és/vagy CD/DVD formátumban adhatók
le (e-mail elérhetõséget kérünk) vagy e-
mailben elküldhetõk az info@kult13.hu
címre.

A pályázatok leadási határideje: 2014.
augusztus 29., péntek 16 óra. A nyertes
pályázókat október 1-jéig írásban értesí-
tik.

Kult13 Pályázati felhívás

Kiállítás képzõmûvészeknek
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Önök tudják, ki volt Balatoni
Kamill? Ugye, nem? Sebaj,

én sem tudtam eddig. De ígérem,
ha ma is velem tartanak, elõbb-
utóbb megtudják.

De kezdjük az elején. Nyár
van, hát mára igazi nyári sé-

tát terveztem, vízközelit, röviduj-
jast: minálunk, Angyalföldön
igazán van választék, hisz szû-
kebb pátriánk az egész vállát a
Dunának veti. (Egyéb – termé-
szeti, mesterséges – vizeirõl nem
is szólván.) Rövid merengés után
a Népsziget felkeresése mellett
döntöttem, egyfelõl, mert régen
jártam ott, másfelõl, mert régi,
meghitt barátság köt hozzá, har-
mad felõl meg, mert mostanában
olyan sebezhetõek vagyunk, mi,
angyalföldiek, szigetileg: addig
menjen az ember, gondoltam ma-
gamban, amíg teheti.

Eredetileg igazi nagy szigetkört
gondoltam el, átmegyek a

Meder utcai felüljárón, aztán vé-
gig, balkézre, a nagyág mellett, a
szerpentinen, ahová a nyaralók,
vízitelepek hátsó kapui nyílnak, s
ahol a szigetbarát hajók horgo-
nyoznak. Aztán a vasúti híd tájé-
kán visszafordulnék, s mintha
promenádon, végigsétálnék a fõ-
úton, vissza a gyaloghídig, meg-
csodálva a kecskéktõl a kiskocs-
mákig mindent, ami csak meg-
csodálható.

Mondom, ez volt a terv, de az-
tán, rögtön hogy átértem,

füstbe ment az egész, mint Petõfi
beszéde. Meglepõen sok autó

parkolt ugyanis a kishíd lábánál,
az utca torkolatánál szerteszét:
ott, ahol hétköznapokon nem-
igen szokott egy sem. Itt, a közel-
ben valami esemény van, riadt fel
a bennem szunnyadó oknyomo-
zó, méghozzá nem is akármilyen.
És feledve mindent, jobbra tér-
tem rögtön, a fõútra. A második
vízitelep ajtaja tárva-nyitva állt,
kocsik jöttek-mentek, gyalogo-
sok sürgölõdtek, odabent is nagy
volt a tömeg: valami csónakásza-
ti esemény zajlik, annyi látszott
rögtön. Egy percet se hezitáltam,
hanem lassú, otthonosnak muta-
tott lépéssel magam is a
vízitelepen termettem: senki sem
állított meg. (Ez, jelzem, manap-
ság már meglepetésnek számít:
valamirevaló rendezvény egy
svadron õrzõ-védõvel kezdõdik.
Ahogy minden intézmény a mi-
niszterelnökségtõl a bélyeggyûjtõ
körig. Kit keres, hová megy, mit
akar, kicsoda maga? – kérdések,
melyekbe lépten-nyomon bele-
botlunk. Azt mondják, ilyen a vi-
lág, nincs mit tenni. Szerintem
meg van: azért ilyen, mert hagy-
juk, hogy így legyen. Pedig nem
kéne hagynunk – de ez már iga-
zán messzire vezetne, majd más
alkalommal kifejtem részleteseb-
ben. Most legyen elég annyi,
hogy egy olyan helyre kerültem,
egy olyan világba csöppentem vé-
letlenül, amelyik nem fél magá-
tól, és szélesre tárja a kapuját
mindenki elõtt. Ennek feltétel
nélkül tudtam örülni, amikor

még azt sem igen tudtam, hol va-
gyok.)

Kiderült aztán, hogy a KSI
vízitelepére keveredtem,

ahol éppen a Budapest-bajnok-
ságot rendezték a kajak-kenu
tárgykörében, ifjúsági szinten.
Bent, a telepen edzõk és verseny-
zõk serénykedtek, volt, aki a ha-
jóját készítette fel, volt, aki a tak-
tikát beszélte meg, volt, aki a pár-
ját kereste. A büfé elõtt hosszú
sor kanyargott, két szám között
jólesett egy szalámis zsemle,
Sportszelet. A telep a folyó holt-
ágára nyílt a túloldalon, ott zaj-
lottak a versenyek, ott volt a cél-
vonal, de ott volt, a lejtõ alján, a
stég is, ahonnan vízre szálltak az
indulók (hogy felfelé evezve el-
tûnjenek a nézõk szeme elõl – a
rajt valahol az újpesti öböl táján
lehetett), s ahová fáradtan, elcsi-
gázottan megérkeztek verseny
után. (Hogy aztán még kiemeljék
a vízbõl és saját kezûleg felcipel-
jék a lépcsõn azt a böhöm nagy
hajót: szerintem ez, a kajakcipe-
lés, önálló sportág lehetne.) A
lejtõs Duna-parton fából-vasból
ácsolt lelátó, de a közönség (ro-
konok, barátok, segédedzõk, ver-
senyzõk és ezek kombinációi) túl-
nõtték a tribün nyújtotta teret, és
belepték a füves lejtõt éppúgy,
mint a töltés keskeny tetejét:
mint egy vidám hangyaboly,
olyan volt a sziget oldala.

Kevés dolog áll tõlem távo-
labb, mint a kajakozás: egy-

szer-kétszer megpróbáltam

ugyan, de mindig csúfos kudarc
lett a vége. Talán épp ezért min-
dig nagy tisztelõje voltam azok-
nak, akik erre a sportra vállalkoz-
tak: ez az a világ, ahol nem lehet
sumákolni, törleszkedni, ügyes-
kedni, simliskedni, itt dolgozni
kell hosszú éveken át látástól va-
kulásig, és a legnagyobbakat le-
számítva a többieknek csak a gyõ-
zelem öröme jut. És ez meg is lát-
szik mindenkin itt. Van valami
bennfentességillat a levegõben,
rajtam kívül mindenki ismer
mindenkit, tudja, ki kicsoda és
mennyit ér. És látszik, hogy akik
itt vannak, jól érzik magukat a sa-
ját világukban. Folyik az élet, ver-
seny, megbeszélés, eredményhir-
detés (a hangosanbeszélõnél egy
nagymamakorú sporttársnõ õsz
hajjal és rövidnadrágban, szigorú
felszólításait néha játékos meg-
jegyzésekkel enyhíti), az edzõk
korholnak és dicsérnek, az ifjú

kajakosok boldogan vigyorognak
az apai fényképezõgépbe, arany-
érmüket emelve, de a következõ
pillanatban már egy tovasietõ
klubtársnõ idomain pihen meg a
tekintetük: minden csupa nyár,
minden csupa víz, minden csupa
fiatalság.

Akerítésre gondos kezek fali-
újságot illesztettek, abból tu-

dom meg, hogy Balatoni Kamill a
legjobb magyar kajakos volt egy-
kor, harminc bajnoki címet szer-
zett és õ volt a kajak-kenu sport
szövetségi kapitánya is. SS-kato-
nák ölték meg a háború végén:
harminchárom évet élt.

Az õ nevét viseli most ez a ver-
seny. Így tiszteleg az ifjú

nemzedék a hajdani bajnok elõtt,
és így ér össze múlt és jelen a Du-
na-parton, kétezer-tizennégy
nyarán.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 105.

Társasházi ügyek Közös képviselõi regisztráció

A képesítéseket igazolni kell
Ináncsi Krisztián, egy házkezelõ
kft. ügyvezetõje családi vállalko-
zást vezet. Cége több mint 40 tár-
sasház közös képviseletét látja el.
Társasházaira is úgy tekint, mint
egy nagy famíliára. A stabil gaz-
dasági alapokat, a biztonságos,
kiszámítható mûködést, a szol-
gáltatást fontosabbnak tartja,
mint egy szépen kifestett lépcsõ-
házat. Vallja: látványos eredmé-
nyeket lehet elérni, ha jó az
együttmûködés a társasház szám-
vizsgáló bizottságával és a tulaj-
donosokkal. 

– Hogyan lett közös képviselõ? 
– Édesanyám egy társasház kö-

zös képviseletét látta el, amikor
megkeresték, nem szeretne-e egy
másikat is elvállalni. Õ akkor úgy

érezte, nincs még erre felkészül-
ve, nincs mögötte infrastruktú-
ra. Segítséget kért tõlem, így kez-
dõdött. Pár év alatt 40 fölé emel-
kedett a társasházaink száma.
Nem hirdetjük magunkat, azon-
ban híre megy, hogyan dolgo-
zunk.

– 2014. február 1-jétõl a társas-
házak szerveinek és mûködésé-
nek törvényességi felügyelete
jegyzõi hatáskörbe tartozik. Mi-
lyen változásokat tapasztalt?

– Lényegében az összes társas-
házi konfliktus kezelését meg-
kapták a jegyzõk. Felügyeleti
szervként én minden önkor-
mányzatban egy társasház-fel-
ügyeleti osztályt is kialakítanék,
amely kiszûrné a nem megfelelõ-

en dolgozó társasházkezelõket és
a közös képviselõk éves regiszt-
rációját is gördülékenyen végez-
hetné.

– Mi ez a regisztráció?
– A közös képviseletet ellátók-

nak regisztrálni kell magukat az
önkormányzatnál, és minden
évben megújítani azt. A képesí-
téseket kell igazolni. Sem az al-
kalmazottaknak, sem az ügyve-
zetõnek nem lehet adótartozása.
Egyelõre azonban egy közös kép-
viselõ megválasztásánál nem
szempont, hogy regisztrált-e.
Sokkal inkább az olcsó munka-
erõ dominál.

– Mi a tapasztalata, a rezsi-
csökkentés mekkora bevételt je-
lentett a társasháznak? 

– Egy könyvelõ 4 munkanapja
megy el havonta azzal, hogy a tár-
sasházakban kifüggesszük a tör-
vényi elõírásnak megfelelõen. Ezt
az idõt korábban más feladatra
fordítottuk. Ott látványos a re-
zsicsökkenés, ahol egyedi kazán-
nal, gázzal fûtenek, és a társasház
lakossági fogyasztónak, nem
nagy fogyasztónak minõsül. A
többinél is van csökkenés, ez egy
forintban mérhetõ összeg, de
nem akkora, hogy havonta kifüg-
gesszük a hirdetõre, elegendõ
lenne évente. Ettõl a feladattól
megszabadulnánk.

– Mi lenne valódi segítség a
társasházaknak?

– Jó lenne, ha a társasházak
befogadhatnának áfamentes

számlát. Ha felújítok például egy
homlokzatot, a kiadás 27%-át
spórolnánk meg. A társasházak
nincsenek benne az áfakörben,
így nem lehet visszaigényelni az
áfát. 

Nagyon szép épületei vannak
a kerületnek, melyek sokszor na-
gyon rossz állapotúak. A tulajdo-
nosok önerõbõl ritkán tudják fel-
újítani. Ha 50 év múlva is szeret-
nénk, hogy álljanak ezek a pati-
nás épületek, állami, önkor-
mányzati segítségre van szükség
vissza nem térítendõ források,
pályázatok formájában. Vagy jó
hitelkonstrukciókat kellene ki-
dolgozni.

KKAASSSSAAII GGIIZZEELLLLAA



Az idei idõsek nyári játé-
kát a XIII. kerület testvér-
városa, Ostrava önkor-
mányzata rendezi meg
augusztus 20–22. között.

A nemzetközi sportversenyre
minden, 60. életévét betöltött
XIII. kerületi szépkorú jelentkez-
het, legkésõbb augusztus 12-éig,
munkanapokon reggel nyolc és
délután három óra között a 239-

6451-es telefonon, vagy a
nemethjudit@szoc.bp13.hu e-
mail címen.

Az idei idõsek játékát darts,
úszás, asztalitenisz, tenisz és
bowling sportágakban rendezik

meg. A XIII. kerületet a selejte-
zõn elsõ helyezést elért verseny-
zõk képviselhetik augusztus 20.
és 22. között Ostrava Poruba vá-
rosrészében megrendezendõ ver-
senyen.
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Horn Gyula szobrát a politikus
születésnapjához (1932. július 5.)
kötõdõen leplezte le és avatta fel
dr. Tóth József, a XIII. kerület
polgármestere. Beszédében el-
mondta: egyenes, tiszta baloldali
embernek ismerte, aki sosem fe-
lejtette el, hogy közülünk emelke-
dett ki, s mindig éreztette velünk,
hogy sosem szakadt el tõlünk. Ki-
emelte: Horn Gyulára hullottak a
nemzetközi, fõként német elisme-
rések, díjak, kitüntetések. Ezek
között a legfontosabb a Károlyi-
díj volt, amelyet Aachenben ve-
hetett át a dómban rendezett nagy
ünnepségen. Kitüntetõ hazai
gesztust azonban egyetlen egyet
élvezhetett, Budapest XIII. kerü-
let díszpolgára címét, amelyet
2004-ben vehetett át.

Hannes Swoboda, a Szocialis-
ták és Demokraták Progresszív
Szövetsége Európai Képviselõ-
csoportjának volt elnöke Horn
Gyulával való közös emlékeirõl
és az Európai Unió szükségessé-
gérõl alkotott közös gondolkodá-
sukról beszélt.

A Gyermek téren lévõ szobor a
hosszú ideje a Lehel utcában al-

kotó szobrászmûvész, Kutas
László mûve. Az egész alakos
portrészobor méltó Horn Gyula
személyiségéhez, kifejezi a tiszte-
letet a volt európai formátumú
személyiség meghatározó törté-
nelmi szerepvállalásáért.

Horn Gyula Budapesten 1932.
július 5-én született, és múlt év
június 19-én hunyt el. Politikus,
közgazdász, a közgazdaság-tudo-
mányok kandidátusa, külügymi-
niszter, 1994 és 1998 között a Ma-
gyar Köztársaság miniszterelnö-
ke volt. Elemi iskolába Angyal-
földön járt, az ötödik osztály után
már munkát kellett vállalnia.
1948-ban a dolgozók esti iskolá-
ján tett szakérettségi vizsgát. Fel-
sõfokú tanulmányait a Szovjet-
unióban végezte, 1954-ben a
rosztovi Közgazdasági és Pénz-
ügyi Fõiskolán szerzett diplomát. 

1959-ben került a Külügymi-
nisztériumba, majd Szófiában,
Belgrádban teljesített külügyi
szolgálatot. Ezután az MSZMP
KB Külügyi Osztályán dolgozott
1983 és 1985 között, mint osztály-
vezetõ. Ezt követõen visszatért a
Külügyminisztériumba, ahol ál-

lamtitkár, majd 1989-ben kül-
ügyminiszter lett. Külügymi-
nisztersége idején került sor a
diplomáciai kapcsolatok fel-
vételére Dél-Koreával, Iz-
raellel, a Vatikánnal és a
Dél-afrikai Köztársaság-
gal.

Nemzetközi elis-
mertségét a keletnémet
menekültek elõtti
1989. szeptemberi ha-
tárnyitás során játszott
szerepének is köszön-
heti. 1989. június 27-
én Alois Mock osztrák
külügyminiszterrel
együtt a televízió nyilvá-
nossága elõtt jelképesen
átvágta az azt megelõzõ hó-
napokban felszámolt mûsza-
ki határzár („vasfüggöny”)
maradványát. 25 éve, hogy Horn
Gyula jelentette be azt is, hogy a
magyar hatóságok átengedik a
nyugati határon a Német De-
mokratikus Köztársaság (NDK)
azon állampolgárait, akiket
Ausztria vízum nélkül hajlandó
volt fogadni. 

Külügyminiszterként elõkészí-
tette és 1990 márciusában aláírta
a magyar–szovjet csapatkivonási
megállapodást. A rendszerváltás
korának magyar politikusai kö-

zül, beleértve a polgári ellenzék
képviselõit is, elsõként vetette fel
Magyarország lehetséges NA-
TO-tagságának témáját, illetve
az Európai Unióhoz való csatla-
kozás ügyét.

1990-tõl 2010-ig volt tagja az
Országgyûlésnek. 1994. július 15-
én a választásokon nagy többség-

gel gyõztes MSZP vezetõjeként az
Országgyûlés miniszterelnökké

választotta, s e tisztséget
1998. július 6-ig látta el.
Kormánya elkerülte a fe-
nyegetõ pénzügyi csõdöt
és az ország gazdasága vi-
szonylag rövid idõn be-
lül növekedési pályára
állt. Számtalan nem-
zetközi elismerés bir-
tokosa, a Cölöpök és
Azok a kilencvenes
évek… címû könyv
szerzõje. 2004 óta a
XIII. kerület díszpolgá-
ra.

Díszpolgársága alkal-
mával készített interjú-

ban kifejtette:
„Az embert mindig kü-

lönleges érzések kötik a szülõ-
földjéhez, márpedig nekem An-

gyalföld a szülõföldem. Amit itt
gyerekként és munkásként meg-
éltem, arra joggal elmondhatom,
hogy egész pályafutásomat végig-
kísérte. Az itt megismert embe-
rek és helyzetek meghatározó je-
lentõségûek lettek további éle-
temre. … és szeretetem a fõvá-
rosnak e nem túl nagy, de szá-
momra legalábbis jellegzetes te-
rület iránt nem fog elhalványul-
ni, erre megesküdhetek.”

Egész alakos portrészobrot állított Horn Gyulának, a Ma-
gyar Köztársaság egy éve elhunyt miniszterelnökének a
XIII. kerületi önkormányzat július 4-én.

FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

A XIII. kerületi önkormány-
zat, a XIII. Kerületi Közszolgálta-
tó Zrt. és a Parkfenntartó Kft.
közremûködésével immáron ti-
zenkettedik alkalommal rendez-
ték meg az egynyárivirág-bemu-
tatót Angyalföldön. A rendez-
vény szakmai fórumként is szol-
gál, melyre nemcsak a kertész
szakma képviselõit, hanem a ke-
rület lakóit, közte a már évtizedes
múltra visszatekintõ Lakossági
Zöldterület Védnökségi Pályázat

résztvevõit, valamint a 2012-tõl
meghirdetett Legvirágosabb er-
kély és homlokzat, Legzöldebb
társasházi kert és Legszebb ven-
déglátó terasz pályázóit is megin-
vitálták a szervezõk. 

Dr. Puchner Gábor, a Tulaj-
donosi, Kerületfejlesztési és La-
kásgazdálkodási Bizottság elnöke
ismertette a kerületi AngyalZöld
elnevezésû programot, majd az
elismeréseket átadta a díjazottak-
nak. Kiemelte: az önkormányzati
ciklus megvalósított számos fej-
lesztése közül a legjelentõsebb

beruházás az Országbíró lakóte-
lep rehabilitációja volt, melyet a
Magyar Urbanisztikai Társaság
közterület-megújítási nívódíjjal
jutalmazott. Ezenkívül a fejlesz-
tések tekintetében jelentõsnek
számít a Kárpát park megújítása,
a Ruttkai Éva park létrehozása és
a Pozsonyi úti közterületi re-
konstrukció is. Mindemellett a
kerület a talajkutas öntözõrend-
szerek bevezetésével, a gondos
gazdi program elindításával és a
lakossági partnerségi egyeztetési
folyamatok kiterjesztésével fon-

tos lépéseket tett a zöldfelületi
fenntarthatóság és a közösségépí-
tés folyamatában is.

A fentieken túlmenõen még 13
további helyszínen összesen
mintegy 250 millió Ft értékben
tervez az önkormányzat közparki

felújításokat. Köztük a Gyöngyö-
si sétányon, ahol talajvízkutas
öntözõhálózat létesítését tervezi,
azt remélve, hogy környezetkí-
mélõ módon öntözött virág- és
gyepfelületek még vonzóbbá te-
szik a méltán népszerû sétányt.

Gyöngyösi sétány Gondozott zöldfelület

Kánikulában hópehely

Portrészobor Horn Gyula tiszteletére

„Angyalföld a szülõföldem”

Sportverseny Idén Ostrava lesz a házigazda

Idõsek játéka: versenyzõk kerestetnek
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Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

A kerületünk önkormányzata ál-
tal öt éve létrehozott Ember
esélyegyenlõségi díjjal azoknak a
tevékenységét ismerik el, akik
hozzáállásukkal, hétköznapi cse-
lekedeteikkel sokat tesznek az
esélyegyenlõség érvényesülésé-
ért a XIII. kerületben. Az idei két
kitüntetett egyike Nagy Erzsébet,
a felekezetektõl független Éjféli
Kiáltás Misszió vezetõje. A misz-
szió egyebek mellett karitatív te-
vékenységet végez: segíti a rászo-
ruló fiatalokat és idõseket, mun-
kanélkülieket és nélkülözõket.

Azt mondja, a hit nagyon fon-
tos dolog, enélkül lehetetlen
megvalósítani céljainkat. Igaz,
neki is idõbe telt, míg eljutott idá-
ig. A szülei egyszerû emberek vol-
tak, de õt nagyon szerették. Miu-
tán a hetvenes évek elején le-
érettségizett a Budapesti Közgaz-
dasági Technikumban, a Szín-
mûvészeti Fõiskola Róna utcai
filmgyárba kihelyezett gyártásve-
zetõi szakára jelentkezett. A fel-
vételét annak köszönhette, hogy
– saját szavai szerint – jól tudott
hallgatni. Mikor megkérdezték
tõle, kinek a kicsodája, nem vála-
szolt, csak mosolygott. A kétéves
iskolában olyan tanárai voltak,
mint Jancsó Miklós, Makk Ká-
roly, Szinetár Miklós és Bacsó
Péter. 

Aztán egyszer csak gondolt
egyet, és kérvényt adott be, hogy
német rokonaihoz költözne.
Nem politikai okokból döntött
így, a változtatás szándéka inkább
útkeresés volt a részérõl. Végül
Frankfurt után Münchenben kö-
tött ki, ahol férjhez ment egy ma-
gyar disszidens fiúhoz, és két

gyermekük született. Kezdeti ne-
hézségek után egyre inkább meg-
találta helyét a kinti színes világ-
ban. Könyvterjesztéssel, a többi
között Márai mûveinek münche-
ni kiadásával és azok kiküldésé-
vel foglalkozott. Rendezvénye-
ket, kulturális eseményeket
szervezett, mûvészeti kiállításo-
kat rendezett Münchenben, Pá-
rizsban és számos nyugat-euró-
pai városban. 

Már harmincöt éves el-
múlt, amikor más irányt
vett az élete. A nyolcva-
nas évek végén a Ki ki-
csoda? sorozatokat
is kiadó Anno Bt.
nevû magyar cég
azzal a kéréssel
kereste meg,
hogy szerez-
ze be két,
Svájcban
már néhány
évtizede léte-
zõ folyóirat,
az Éjféli
Kiáltás és
a Hírek
Izraelbõl
magyar
kiadásá-
nak jo-
gát. Mi-
vel elein-
te húzó-
dozott,
meghív-
ták a
misszió
húsvéti konferenciájára. Ez a vi-
lág addig ismeretlen volt számá-
ra, mert reformátusnak keresz-
telték ugyan, de a vallását nem

gyakorolta, és a Bibliát sem is-
merte. Amikor azonban meghall-
gatta az alapító prédikációját,
mindenféle tudatos megfontolás

nélkül lényegében egyik percrõl a
másikra úgy döntött, hogy meg-
változtatja az életét.

Állítja: akkor nem a múltra,
sokkal inkább a jövõre gondolt.
A Jézussal való együttélés szá-

mára egy új jövendõ ígéretét
hordozta. Az alapító is ben-
ne látta meg a jövõ emberét,

és Magyarországra küldte
azzal, hogy az emlí-

tett két havilap
hazai kiadását

elindítsa.
1990-et ír-
tak ak-
kor. Ma õ
az erede-
tileg né-
met
nyelven
megjele-
nõ folyó-
iratok
magyar
változa-
tának

fõszer-
kesztõje. 

Az út
persze nem

volt könnyû.
Sok-sok tanfo-

lyam és egyéni
tudásvágya se-
gítette a Biblia
teljes megis-
merésében.
Most azt vall-

ja, a szenthá-
romság – atya,

fiú, szentlélek – az igazán fontos,
azt, hogy Istenhez ki melyik úton
jut el, tiszteletben kell tartani.
A misszió székháza kezdetektõl a

kerületünkben – tíz év óta a Pa-
lóc utcai Ziegler-házban – van.
Keddenként évek óta ingyenes
bibliatanulmányozást tartanak,
nagy közösségi termük pedig
népszerû rendezvények színhe-
lye: legutóbb gyereknapon telt
meg a XIII. kerület gyerekeivel.
Gyerekek és felnõttek egyaránt
igénybe vehetik az ingyenes né-
metoktatást, a német ovi-sulit.
Nyáron a Pap-szigeten általános
iskolások részére – szintén térí-
tésmentesen – tábort szerveztek.
A felnõttek pedig izraeli bibliai
tanulmányútra jelentkezhettek. 

A misszió svájci, holland, né-
met hívõ emberektõl érkezõ ado-
mányokat továbbít a rászorulók-
nak. Ebbõl valamennyit – fõleg
ruhanemûket – megtartanak, és
jutányos áron a székházban levõ
morzsavásáron értékesítik. Egy
felszámolt holland kórházból
több millió forintos felszerelést
ajándékoztak a Nyírõ Gyula Kór-
háznak. Egy Tatabánya környéki
iskolának új holland iskolapado-
kat, székeket juttattak. Egy ózdi
iskola gyerekeit egy esztendõn ke-
resztül õk látták el élelemmel. A
Kecskeméthez közeli Petõfi-szál-
láson játszóteret építettek. De rá-
szoruló magánembereknek is
adományoznak a többi között
ágyakat, matracokat, ruhákat.

Hirdetik, hogy nem a civako-
dás, hanem az elfogadás, a közös
út a fontos. A céljuk az, hogy se-
gítsék és egymáshoz közel enged-
jék az embereket. És hitet adja-
nak nekik, hogy a nehéz helyze-
tekbõl is lehet kiutat találni.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Éjféli Kiáltás Felekezetektõl független keresztény misszió

Segítség rászorulóknak

Nagy Erzsébet, az Éjféli Kiáltás Misszió vezetõje az Ember esély-
egyenlõségi díj átadásán

Lakóközösségi Napok Programok kerületszerte

Jószomszédi viszony
Sokat beszélünk manapság az el-
idegenedésrõl, meg arról, hogy
nemegyszer az egymás szomszéd-
ságában élõknek is alig van alkal-
muk szót váltani. Kerületünkben
nyaranta már évek óta megren-
dezik az úgynevezett Lakóközös-
ségi Napokat. Ilyenkor egy-egy
nyári hétvégén összegyûlnek a
környéken élõ kicsik és nagyok,
hogy egy vidám délutánt töltse-
nek el együtt.

Az idén július 12-én a Futár
utca volt a színhely, míg két hét-
tel késõbb, július 26-án a Bulcsú
utcai park adott otthont a ren-
dezvénynek. Augusztus 9-én,
szombaton pedig a Gidófalvy La-

jos utcai lakótelep lakosai talál-
kozhatnak egymással, meg a he-
lyi civil szervezetek képviselõi-
vel. Lesz sportolási lehetõség és
kézmûves-foglalkozás gyerekek-
nek és felnõtteknek, a vállalkozó
szellemûek játékokban és verse-
nyeken mérhetik össze tudásu-
kat. 

A színpadon könnyûzenei,
musical-, operett- és nép-
táncelõadások váltják egymást,
és bizonyára ezúttal is sokan ve-
szik majd igénybe az ingyenes
egészségügyi szûréseket, illetve
méréseket.

((CCSS))
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Ha emlékeim nem csalnak, né-
hány évvel ezelõtt még tudtunk
beszélni. Néha többet is a kelle-
ténél. Az utóbbi idõben – talán az
internetes világ teszi – úgy tûnik,
egyre sorvad ez a képességünk.
Már nemcsak a szülõk és gyere-
kek, meg a házastársak egymás
közti kommunikációja döcögõs.
Napjainkban egyre természete-
sebb a hallgatás, a fontos infor-
mációk közlésének hiánya.

Egyik lakótársam meséli: csa-
ládjában nemrégiben egymást ér-
ték a születés- és névnapok, így
aztán alaposan kiköltekezett. A
fizetésig pedig még kilenc nap
volt hátra. Bár mindig is ódzko-
dott a zacitól, ezúttal arra gon-
dolt, itt az alkalom, hogy kipró-
bálja a hirdetésekben gyorsnak és
anonimnak reklámozott mód-
szert. Az ismert fiókhálózat kör-
úti üzletében – amely öles betûk-
kel hirdeti, hogy újabban kora
reggeltõl éjfélig várja az ügyfele-
ket – ment is minden, mint a ka-
rikacsapás. Miután a viszonylag
készséges ügyintézõnek elmond-
ta, hogy jövõ pénteken jut pénz-
hez, az azt követõ napon, vagyis
szombaton lejáró tíznapos köl-
csönben állapodtak meg. 

Akkor érte a meglepetés, mi-
kor a megadott szombaton annak
rendje és módja szerint vissza
akarta fizetni a kölcsönt. Az ügy-
intézõ közölte, hogy a „rendes”
nyitva tartáson kívül kölcsönfel-
vételre igen, de visszafizetésre
nincsen mód. Rendes nyitva tar-
tás pedig kizárólag hétfõtõl pén-
tekig reggel nyolc és délután négy
között van. Hogy az a „néhány”
ember, aki netán hétköznap né-
gyig dolgozik, mégis hogyan tud-
ja visszafizetni a kölcsönt? Old-

ják meg, ahogy tudják. Esetleg
kérjék meg a szomszédot. Nesze
neked anonimitás, nesze neked
hosszú nyitva tartás! 

Nem elég, hogy lakótársam-
nak kétszer kellett megtennie az
utat, a hétfõi visszafizetést „ké-
sésnek”, nyilvánították, amiért
még büntetést is felszámítottak.
Pedig a büntetés annak járna, aki
nem szól, hogy noha hétvégén is
nyitva vannak, a szombaton vagy
vasárnap lejáró kölcsönt már
pénteken, akkor is délután né-
gyig kell visszafizetni. Nem mel-
lesleg: az sem érdemel dicsére-
tet, aki ezt a telje-
sen érthetet-
len és értel-
metlen
„szabá-
lyozást”
kita-
lál-
ta.

Budapest környé-
ki kisvárosban élõ is-
merõsöm a háromhavonta esedé-
kes gyógyszert szerette volna fel-
íratni kezelõorvosával, és egyút-
tal pár kérdése is lett volna az ál-
lapotával kapcsolatban. Miután
elmondta, hogy gyógyszerért jött,
a recepciós szó nélkül átadott ne-
ki egy sorszámot. Felballagott az
emeletre, leült a rendelõ elé, és
várakozott. Már vagy tíz perce ült
ott, mikor észrevette a hirdetõ-

táblán a feliratot: „A doktornõ
ma szabadságon van, a szükséges
gyógyszerek felírását a szemközti
ajtónál lehet kérni”.

Mivel ismerõsöm kifejezetten
saját orvosával akart beszélni, és
pár napra még volt gyógyszere,
úgy döntött, ezzel nem él. Csak
azt nem érti, miért tartja felesle-
gesnek a recepciós megkérdezni a
betegektõl, fel kívánják-e íratni

másik orvossal a receptet, vagy
inkább visszajönnek késõbb a sa-
ját doktorukhoz. 

Szinte egy az egyben hasonló a
történet, amelynek magam vol-
tam részese a napokban a fõváro-
si elektromosenergia-szolgáltató
irodájában. Élve a modern tech-
nika lehetõségeivel, jó elõre idõ-
pontot foglaltam. Némi kötelezõ
sorban állás után a recepcióspult-
nál bemondtam a regisztrációkor
kapott sorszámot, és átadtam az
ügyintézéshez szükséges papíro-
kat. Erre az ügyintézõ kezembe

nyomott még egy
nyomtatványt,

legyek szíves
kitölteni és

vissza-
hozni. 

Megtettem, õ
megköszönte, én pedig vártam,
mikor jelenik meg a sorszámom a
kijelzõn. Negyed óra elmúltával
vettem a bátorságot, hogy meg-
kérdezzem, az elõzetes jelentke-
zés nem jelent-e kevesebb vára-
kozást. Nem is kell várni, készen
vagyunk – jelentette ki a recepci-
ós, úgy, mintha a gondolatolvasó
ügyfél ezen a fertályon jogos el-
várás lenne.

Egy volt évfolyamtársam új la-
kásba költözött. Felhívta a ház
közös képviseletét, elmondta,
hogy friss tulajdonosként szeret-
ne pár dologról érdeklõdni. Sze-
retettel várjuk – volt a készséges
válasz, majd tájékoztatták a félfo-
gadás idõpontjairól. Másnap be-
ment. Kérdésére, hogy van-e va-
lamilyen tartozás a lakáson, kér-
déssel válaszoltak: hozta-e az
adásvételi szerzõdést, mivel csak
annak birtokában tudnak erre
vonatkozó felvilágosítást adni.
De vajon miért nem említették
ezt elõzõ nap? Végül is nagyvo-
nalúan eltekintettek a kontrak-
tus azonnali bemutatásától, de
nem lett volna célszerûbb elõre
tisztázni, mi szükséges az ügyin-
tézéshez?

Panoráma fogröntgenre utalt
be az orvosom egy Széll Kálmán
téri magánrendelõbe. Az asszisz-
tens beállította a gépet, elmond-
ta, merre forduljak, hogyan tart-
sam a fejem, majd kiment a helyi-
ségbõl, és a berendezés dolgozni
kezdett. Igazán modern gép volt,
még „beszélni” is tudott. Egyszer
csak hallom, hogy – angol nyel-
ven – azt mondja: „Csukja be a
szemét!” Erre már nem volt
idõm, mire felocsúdtam, kész is
volt a felvétel. Kérdezem az
egészségügyi dolgozótól, miért
nem figyelmeztetett erre? „A gép
tényleg mondja, de nincs jelentõ-
sége” – volt a lakonikus válasz.

Száz szónak is egy a vége: terje-
dõben a ne szólj szám, nem fáj fe-
jem szemlélet. Divat lett takaré-
koskodni a szavakkal. Pedig, mo-
dern kor ide, vagy oda, még ma is
szóból ért – értene – az ember. 

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Rockmúzeum Szoboravató

Gitárba álmodott múlt
A RaM Rockmúzeumában július 22-én felavatták A gitár legyõzte a
kalapácsot címû rockmozgalmi emlékmûvet. Hérics Nándor festõ-,
grafikus- és szobrászmûvész alkotása a hazai beat-rock korszak „nyu-
gatos”, az elnyomással dacoló szellemiségét idézi. Az avatón a magyar
könnyûzenei élet legnevesebb képviselõi, köztük Benkõ László, Benkó
Sándor, Bergendy István, Dolly, Som Lajos és sokan mások is megje-
lentek az alapító ötletgazda, B. Tóth László társaságában.

Szájzár Döcögõs kommunikáció

Szóból értene az ember
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Comenius program Nemzetközi összefogás

A zöld Európa

Külföldi iskolákkal közösen két
évre szóló pályázatot nyert a
Pannónia Általános Iskola. A
Tempus Közalapítvány Come-
nius Iskolai Együttmûködés
nemzetközi programjának lé-
nyege az „Európa zöldül” gon-
dolat. Mint Hámoriné Nagy Eri-
ka magyar–angol szakos tanár, a
program magyarországi felelõse
elmondta: a projektben rajtuk
kívül egy olasz, valamint egy spa-
nyol iskola vesz részt. Mindket-
tõ egyházi fenntartású intéz-
mény, és – a Pannónia iskolához
hasonlóan – multikulturálisak,
valamint integráltan oktatnak
sajátos nevelési igényû gyereke-
ket.

A két külföldi iskola ismeret-
sége régebbi keletû, õk keresték
meg a már jó ideje ÖKO minõsí-
téssel rendelkezõ magyar intéz-
ményt azzal a javaslattal, hogy ve-
gyenek részt a programban. A két

esztendõre – a most lezárult, va-
lamint a szeptemberben induló
oktatási évre – szóló pályázat
megnyerésérõl a múlt nyáron
kapták meg az értesítést. 

A program célja a többi között
az, hogy a diákok megismerjék
egymás nyelvét, kultúráját, és –
különösen az informatika terüle-
tén – tanulási együttmûködést
hozzanak létre tanulócsoportjaik
között. Mindezzel pedig hozzájá-
ruljanak Európa zöldebbé tételé-
hez, a megújuló energiaforrások
használatához és a környezet vé-
delméhez.

Ami a folytatást illeti, a követ-
kezõ tanév is a program jegyében
telik majd a Pannónia Általános
Iskolában. Októberben az intéz-
mény hat diákja és három peda-
gógusa lesz majd az olasz iskola
vendége Rómában.

CCSSOOPP VV..

Viharkárok Angyalföld megszenvedte az augusztus elejét

Tengerré változott a kerület
Idõjárási, ennek következtében pedig közlekedési káoszt hozott
augusztus elsõ hétvégéje Angyalföldre; a kerület jó része tengerré
változott, s ez az augusztus 4-ei hétkezdéskor is folytatódott: a le-
zúduló hatalmas mennyiségû esõ miatt hétfõ reggelre teljesen
megbénult a Béke tér és környéke.

Augusztus 2-án, szombaton a vihar miatt letört faágakat kellett
eltávolítaniuk a tûzoltóknak egyebek mellett a Szent István kör-
úton. Ugyanaznap pedig a heves esõzések miatt összegyûlt a víz a
Vágány utca és a Dózsa György út keresztezõdésénél a vasúti alul-
járóban. Emiatt ugyanott három autó elakadt. A helyszínen a víz
hatvan-hetven centiméter magasan állt, a jármûveket a tûzoltók
szabadították ki, az érintett szakaszt pedig le kellett zárni.

A vihar és az esõ hétfõ reggelre sem csitult: gyakorlatilag meg-
bénult az élet a Béke téren és környékén, ahol lehetetlen volt gya-
log átkelni a tér egyik oldaláról a másikra. Annyi esõ hullott haj-
nalban, hogy a Szegedi út és a Béke utca keresztezõdésében boká-
ig ért a víz, ellepte a terelõszigeteket és a kerékpárutat is. A 14-es
villamos, valamint a 105-ös busz lépésben közlekedett, az autó-
forgalom is erõsen akadozott, miközben a keresztezõdésben fo-
lyamatosan állt a víz.

FFoottóó::  XXIIIIII..  KKeerrüülleettii  KKöözztteerrüülleett--ffeellüüggyyeelleett

Az Angyalföldi Helytörténeti
Gyûjtemény Véghné Reményi
Mária, Varga Imréné, Reményi
Erzsébet és Reményi József fel-
ajánlásának köszönhetõen ren-
dezte meg különleges idõszaki ki-
állítását. A tárlat anyaga az a több
ezer fotó, amelyet a néhai Remé-
nyi József gyermekei ajánlottak fel
a XIII. kerületnek. A Don-kanyar-
nál készített fotográfiái nem a had-
színtéri eseményeket mutatják be,
hanem a mindennapokat. A képe-
ket nézve az 1940-es évek világa tá-
rul a szemünk elé. A képek közép-
pontjában mindenkor az ember
áll: szomorúságában, boldogságá-
ban, szenvedésében és örömében.

Reményi József 1911. július
8-án született Demecserben, öt-
gyerekes kiskereskedõi család-
ban. Az 1930-as évek végén ke-
rült Budapestre a TUNGSRAM
Rt.-hez, ahol számviteli szakem-
berként alkalmazták. Budapest-
rõl került a II. világháború alatt a
Don folyónál harcoló 2. magyar

hadsereg kórházvonatára. Itt az
ellátásért felelõs gazdasági veze-
tõként, tartalékos zászlósként,
hadnagyként, majd fõhadnagy-
ként teljesített szolgálatot. 

A kórházvonatok feladata a
hadmûveleti területek tábori kór-
házaiból a már ellátott sebesül-
teknek a hátország hadtest- és vö-
röskeresztes kórházaiba szállítá-
sa volt. További feladatuk volt
még a hazai területekrõl vöröske-
resztes ápolónõk, orvosok, vezér-
kari tisztek, gyógyszerek, kötsze-
rek és más egészségügyi anyagok
kiszállítása a hadmûveleti terüle-
tekre. A II. világháborúban a ke-
leti frontra oda-vissza ingázva ti-
zenkét kórházvonat közlekedett.
A keleti hadszíntérre tíz-tizenöt
napig is eltartott az út. Visszafe-
lé, sebesültekkel megrakva, négy-
öt nap alatt ért haza a kórházvo-
nat. Reményi József összesen ti-
zenhétszer tette meg ezt az utat.
Az elsõt rögtön a házasságkötése
után egy héttel.

A kórházvonaton töltött szol-
gálata során testközelbõl tapasz-
talhatta meg a front szörnyûsége-
it. Nem csak az emberéleteket kö-
vetelõ háborús pusztítást, de a
helyi ukrán lakosság nyomorúsá-
gát, éhezését, a magyar katonák,
munkaszolgálatosok kiszolgálta-
tottságát. Minderrõl személyes
hangvételû naplója, több ezer ál-
tala készített fénykép és 1942 de-
cembere és 1943 márciusa között
feleségéhez írott személyes hang-
vételû levelei tanúskodnak.

A háború, illetve az amerikai
fogsága után Reményi József im-
máron ötfõsre gyarapodott csa-
ládjával a XIII. kerületben tele-
pedett le. A család 1947-ben a Bé-
ke úti lakótelepre, majd 1957-ben
a Kresz Géza utcába költözött.
Feleségével, 1998 júliusában be-
következett haláláig, több mint
harminc évig Budapest XIII. ke-
rületében élt.

((AAHHGGYY))

Reményi József Képek az 1940-es évekbõl

Kórházvonattal a Don-kanyarban
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Egészen jól ment 1969 augusz-
tusában, az õszi szezon kezde-

tén a Vasasnak. Farkas János és
Puskás Lajos két-két góljával 4-1
volt a Tatabánya ellen, de Gelei
József, a korábban az angyalföldi
csapatban is védõ válogatott ka-
pus még jobban járt, mint gyõri
kollégája, Földes Dénes. Õ
ugyanis ötöt kapott a Fáy utcá-
ban…

Puskás már a hetedik percben
tudatta a háló kisalföldi õrével,
hogy ez pázsit, nem pedig Földes-
pálya: miután kicselezte a gyõri

„jegenyét”, az olimpiai bajnok
Orbán Árpádot, a tizenhatos bal
oldaláról szemmel is nehezen kö-
vethetõ lövést küldött a hálóba.
Korsós István is remek gólt szer-
zett; ennek egy évvel azelõtt fel-
hõtlenül örültek volna Angyal-
földön. Ám az 1968 nyarán még
Vasas-játékosként góllistavezetõ
csatár 1969 elején visszaigazolt
Gyõrbe – ahonnan 1966-ban
szerzõdtette a piros-kék klub –,
és látványos fejesével már nem a
XIII. kerületi szurkolókat boldo-
gította (1-1).

A Fáy utcai drukkereknek
azonban nem volt idejük kétség-
be esni, mert a következõ húsz
percben a Vasas messzemenõen
megbosszulta az egyenlítést. Eb-
ben fõszerepet játszott az a
Somogyvári László, aki a csodák
csodájának nevezhetõ, mert ma –
a hetvenediket taposva – is rend-
szeresen futballozik, és többet fut
a gyepen, mint napjaink jó né-
hány fiatalembere, akit labdarú-
gónak hívnak. Mindjárt az 1-1-et
követõ elsõ akció során az örökif-
jú, ám már huszonéves korában
is kopaszodó középpályás Farkast
játszotta meg, aki úgy fejezte be a
támadást, ahogyan szokta (2-1).
Majd megint a „Somának” becé-
zett futballista passzolt középre,
ahol nem támadójátékos, hanem
Mészöly Kálmán érkezett, s a kö-
zéphátvéd úgy rúgott a labdába,
akár egy csatár (3-1). A „szõke
szikla” összehasonlíthatatlanul
sikeresebb volt annak idején a pá-
lyán, mint mostanában, a re-
ménytelen U19-es válogatott
népszerûsítésével… Vidáts Csa-
ba a 2014-es utánpótlás Eb hírve-
résében nem vállalt szerepet, az
1969-es gólözönben annál in-

kább: Puskás beívelését a jobb
sarokba fejelte (4-1). Aztán
Farkas és Molnár Dezsõ el-
tért a hagyományos forgató-
könyvtõl, mert az extraklasszis
belsõ csatár adott be, és a
szélsõ küldte a kapuba a lab-
dát.

A negyvenhetedik
percben még 1-1 volt, a
hatvannyolcadikban már 5-1…

S nem csak úgy, véletlenül
született meg az ötös. Egy héttel
késõbb ugyanis a Hungá-
ria körúton lépett fel a
Vasas, és 5-1-gyel in-
tézte el az MTK-t is.
Puskás mesterhár-
mast ért el, a másik két
gólt Müller Sándor és
Farkas jegyezte. A fõszerep-
lõkrõl így írt a korabeli sajtó:
„Puskást nem lehetett tartani,
Farkas ismét magára talált. És
Müller! A múlt évben igazolt fia-
tal játékos kétségtelenül a mér-
kõzés hõseinek egyike volt, min-
dent csinált, amit egy korszerû
középpályástól elvárnak.”

S még egy idézet a hajdani la-
pokból: „Ha a forduló rangadóját
ökölvívóbíró vezeti, akkor – meg

sem várva a röpülõ törülközõt –
már a harmadik Vasas-gól után
lelépteti a vendéglátó együt-
test…”

Ilyen a boksz.
Pardon, ilyen volt az igazi fut-

ball.

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Ötrõl ötre

Vasas–Gyõr 5-1 (1-0)
Fáy utca, 8000 nézõ. Jv.: Vízhányó.
Vasas: Mészáros – Bakos, Mészöly, Vidáts, Ihász –
Menczel, Müller (Szõke, 73.), Somogyvári (Antal, 61.)
– Molnár, Puskás, Farkas.
Gyõr: Földes – Izsáki, Orbán, Kiss, Horváth – Pozsgai,
Somogyi – Stolcz, Varsányi, Korsós, Magyar.
Gól: Puskás (7.), Korsós (47.), Farkas (48.), Mészöly
(51.), Vidáts (60.), Molnár (68.).

Angyalföldi pálmafák

– A Vasas SC kezdeményezé-
sével és a XIII. kerületi önkor-
mányzat támogatásával létrehoz-
tuk a Minden gyermek legyen
vízbiztos programot a városrész-
ben –  tájékoztatott a projektigaz-
gató. – Ötéves tervet készítet-
tünk el. Jómagam 40 évig az Egye-
sült Államokban edzõként tevé-
kenykedtem, szeretném Magyar-

országon is hasznosítani azt a
módszert és filozófiát, mellyel a
gyermekek sikeresen elsajátít-
hatják az úszás technikáját. 

– Mibõl áll az oktatási koncep-
ciójuk? 

– Az elsõ fázisban az úszás
alapjainak helyes elsajátítását
tartjuk a legfontosabbnak, foko-
zatosan emberközeli, jó hangula-

tú edzésekkel vezetjük be a gyer-
mekeket a víz világába. Vízbiztos
tudás után az egyre összetettebb
úszásfejlesztõ tréningre koncent-
rálunk, amellyel bekapcsolódha-
tunk a versenyúszásba is. Lénye-
ges, hogy kis csoportokban 4-6
gyerekkel dolgozunk, személyre
szabott metódust alkalmazva.
Kulcsfontosságú az eredménye-
ket nézve, hogy kiváló szakokta-
tók és edzõk foglalkoznak a 4 éves
korútól a 15 éves tanulókig. Ezen-
kívül lehetõség van idegennyelvû
– angol, orosz, szlovák – oktatás-
ra is. Mindemellett érdemes sze-
mélyesen eljönni és megnézni az
edzéseinket, hogy a szülõk meg-
tapasztalják, kikre bízzák legfél-
tettebb kincsüket. 

– Hol tartják az edzéseket?
– A Dagály strandon van a bá-

zisunk, bízunk benne, hogy az új
úszókomplexum fejlesztési tervei
megvalósulnak és a közeljövõben
nemcsak modern körülmények
között, hanem az országban egye-
dülálló úszásfejlesztõ program-
mal taníthatjuk a kerületieket.
Az Úszó Akadémia szeptember-
ben indul, egy hónap ingyenes
oktatással. Elengedhetetlen,
hogy a gyerekeket tudásszintjük-
nek megfelelõen csoportosítjuk,
hiszen másként kell motiválni

egy olyan csöppséget, aki még so-
ha nem merült víz alá, mint egy
örökmozgó, folyamatosan pan-
csolót, vagy egy hibátlan alapok-
kal rendelkezõ versenyúszót. A
családcentrikus felfogásunk bizo-
nyítéka az is, hogy a tanfolyamok
végén okleveleket osztunk, záró
rendezvényt tartunk, ahol a szü-
lõkkel közösen megünnepeljük a
tanulókat. Feleségem, Lyn is so-
kat segít a gördülékeny tanítás ér-
dekében, ráadásul fotómûvész-
ként gyönyörû fényképekkel még
feledhetetlenebbé teszi a résztve-
võk nálunk töltött napjait.

– Az õszi kezdésig milyen lehe-
tõségük van a lakosoknak önök-
kel találkozni?

– Bár már javában zajlanak a
nyári úszótáboraink, még augusz-
tus 11-tõl indul egy turnusunk.
Pénztárcabarát áron, garantált
megbízható szakemberekkel vár-
juk az érdeklõdõket, ahol megis-
merkedhetnek az úszás szépsége-
ivel és nem utolsósorban a moz-
gás jótékony hatásával. Bõvebb
információ a http://www.gyer-
mek-uszoakademia.hu 06-30-
861-5660 vagy a 06-30-984-
6588-as telefonszámon kérhetõ.

Úszás Akadémia és tábor Ötéves terv

Vízbiztonságtól a bajnokságig
Sok szülõt sokkolt a hír, amikor egy 7 éves gyermek meg-
fulladt egy fõvárosi nyári táborban. Ezek után joggal me-
rül fel a kérdés: miként válasszunk olyan helyet, ahol cse-
meténkkel biztonságosan és nem utolsósorban élmény-
dúsan szerettetik meg a vizet? A Vasas úszásfejleszté-
sért felelõs projekt igazgatójával, Gara Gasztonnal töb-
bek között errõl is beszélgettünk.
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3. 
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307

Angyalföldi nyárbúcsúztató rendezvény
31., vasárnap 15.00-21.00 
15.00-16.30-ig a Kézfogás Együttes 
vidám-zenés délutánja.
17 órától Táncest nosztalgia zenével, játszik 
a Láng zenekar.
A belépés díjmentes.

Minden héten

RINGATÓ – kisgyermekkori zenei nevelés
Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
Augusztusban 11-én és 25-én lesznek
foglalkozások.
Vezetõ: Balogh-Czoller Andrea, 06 (30) 922-7100
TE + ÉN TÁNCEST NOSZTALGIA ZENÉVEL
Péntek 18.00–22.00, vasárnap 17.00–21.00
Játszik a Láng zenekar. Belépõdíj: 800 Ft.
Univerzális Élet Õskeresztény Egyesület
vasárnap 10.00–13.00

FSZEK XIII/2. sz.
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM) 
Tel.: 398-6280

augusztus 4-tõl 31-ig ZÁRVA

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

augusztus 4-tõl 31-ig ZÁRVA

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

június 16-tól július 13-ig nyári nyitva tartás
hétfõ, szerda: 14–19, kedd:11–16, 
csütörtök: 12–16, péntek: 10–15

július 14-tõl augusztus 24-ig ZÁRVA

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,

www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu
június 16-tól augusztus 31-ig nyári nyitva tartás:

hétfõ, kedd, szerda: 14–19 óráig, péntek: 9–15 óráig

Programajánló:
45 év a Jász utca 89.-ben. Egy telek és egy 

család képes története 1924–1969. 
A fotókiállítás megtekinthetõ augusztus 31-ig.

Könyvajánló:
Karin Alvtegen: Szégyen (Animus, 2014)
Linwood Barclay: A stoppos (General Press, 2014)
Egressy Zoltán: Százezer eperfa (Európa, 2014)
Thomas Mann: Egy apolitikus ember elmélkedései (Gabo,
2014)

1135 Budapest, Szent László út 21–23.
www.virágpiac.hu

Telefon: 320-2635

magyar élelmiszerek
és termelõi áruk vására

minden vasárnap 8.30–13 óráig

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/LangMuvelodesiKozpont
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁ-
ZOLÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS,
PARKETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTON-
SZERELÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛ-
VES-, LAKATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, AB-
LAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KLÍMASZERELÉS ingyenes kiszállással. Tisztítás, javí-
tás, gázfeltöltés akár 2 órán belül, garanciával. 0–24-
ig. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-215-9160

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, küszöbkészítést,
ajtó-, ablakjavítást, mázolást, pántok, zsanérok cse-
réjét. A legkisebb munkát is vállalom. Szigeti László.
Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS, www.ajtoablakdoktor.hu. 20
ÉV TAPASZTALATTAL. Kedvezõ árakkal ablakok, aj-
tók javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését
és SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL VÁLLALOM.
FELMÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-
550-0269

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes fel-
méréssel, ajtó-ablak, bútorgyártás, -javítás garanciá-
val. Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-
9213

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban.
Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igé-
nyes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZSZERELÉS 0–24-IG.
Fûtésszerelés, gázkészülék-szerelés. Ingyenes ki-
szállással, 2 órán belül, garanciával. Hívjon biza-
lommal! Tel.: 06-30-215-9160

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-
tartályok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek
bekötése. Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása.
Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás tisztán, gyorsan, minõ-
ségben, kedvezõ áron! Társasházaknak alanyi mente-
sen. Tel.: 06-30-391-0805

3 ÉV GARANCIÁVAL vállalunk szobafestést, mázolást,
burkolást, parkettázást. Ingyenes felméréssel, fóliá-
zással, takarítással. Nyugdíjasoknak 15% kedvez-
ménnyel. Tel.: 06-30-849-6264

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása
is. Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-
568-6255 Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, köny-
veket, régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út
16. Tel.: 266-4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs:
10–19, p: zárva

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A BUDAPESTI INGATLANKÖZVETÍTÕ KFT. eladó és ki-
adó lakásokat, házakat, telkeket, üzlethelyiségeket,
irodákat keres! Tel.: 351-9578, 06-70-383-5004

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat KN. Kft.
üzemeltetésre meghirdeti a Budapest XIII., Visegrádi
utca 47/C szám alatti Szakorvosi Rendelõben találha-
tó büfé helyiséget és a hozzátartozó teraszt. Részle-
tek a www.euszolg13.hu weboldalon olvashatók.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV.
emeletén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-
es üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható.
2. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül,
fogszabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottak-
hoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati
háttér biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtech-
nikus mester, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51.
fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

GYÓGYMASSZÕRKÉNT várom frissítõ és relaxáló
masszázsra a kellemes, otthonos, XIII., Vág u.-i ma-
gánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon bizalommal! Tel.:
06-20-289-4872

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt,
megbecsült fogorvosai dr. Sigmond Péter (06-30-
388-6650), dr. Szõts Edit (06-20-310-8964), dr.
Balogh István, valamint dr. Tóth Éva, dr. Heintz Re-
náta egyetemi oktatók (801-2848) a XIII., Hegedûs
Gyula u. 91. alatt modern, jól felszerelt rendelõben
folytatják fogászati tevékenységüket, és várják régi és
új betegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

MATEK, FIZIKA, KÉMIA pótvizsgára felkészítést vál-
lalok. Házhoz megyek. Hétvégén is. Tel.: 06-70-554-
1395

MATEMATIKA-FELZÁRKÓZTATÁS GIMNAZIS-
TÁKNAK! Fiatal magántanár felkészít extra türe-
lemmel és gyakorlattal. Újlipótvárosban házhoz is
megy! Tel.: 06-30-258-2290

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

A BUDAPESTI INGATLANKÖZVETÍTÕ KFT. munkatár-
sakat keres! Érdeklõdni: 06-70-383-5004. Fényké-
pes önéletrajzát az ibp@ibp.hu emailcímre várjuk!

PORTÁS/KARBANTARTÓ munkakörbe keresünk fõál-
lású kollégákat 13. kerületi oktatási intézménybe.
Elõnyt jelent hasonló munkakörben szerzett tapaszta-
lat vagy valamilyen szakirányú végzettség (asztalos,
festõ stb.) Jelentkezés önéletrajzzal: 1450 Budapest
9., Pf.: 30

TAKARÍTÓ munkakörbe keresünk fõállású kollégákat
13. kerületi oktatási intézménybe. Elõnyt jelent ha-
sonló munkakörben szerzett tapasztalat. Jelentkezés
fényképes önéletrajzzal: 1450 Budapest 9., Pf.: 30

IGAZI HÁZI TEPERTÕ, füstölt kolbász, szalámi, son-
ka, szalonna, hurka, disznósajt kapható! Tel.: 06-
20-440-9742

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 10 000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERE-
LÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT.
Szabó Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-
3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2014. AUGUSZTUS 28-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2014. AUGUSZTUS 18.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorá-
más, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel el-
adó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-
251-7709.

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
Törtarany, fazonarany: 6000–1000 Ft.
Törtezüst, fazonezüst: 150–300 Ft. MI FIZE-
TÜNK A LEGTÖBBET! A Zsazsa Galéria készpénz-
ért vásárol! Áraink a vásárlás legkisebb ösz-
szegét jelentik! Antik bútorok, festmények,
ezüsttárgyak, herendi porcelán, karóra, zseb-
óra, falióra (és értékesebb hagyaték) felvásár-
lása. Kérem, jöjjön el hozzánk! Zsazsa Galéria,
XIII., Hollán E. u. 4. Tel.: 350-4308, e-mail:
zsazsagaleria@gmail.com. Tekintse meg hon-
lapunkat: www.zsazsagaleria.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegí-
tõ-berendezések javítása, karbantartása, ér-
tékesítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás
magántanárnõ gyerekeknek és felnõtteknek a
II. kerületben, a Szépvölgyi út közelében. E-mail:
nemetneked@ gmail.com. Tel.: 06-30-409-5492

– a DIGI TV digitális kábelrendsze-
rén a 30-as programhelyen, az S26-
os csatornán, az analógon pedig a
C5-ös csatornán (a Minimax és a Há-
lózat TV között.

– a UPC digitális
kábelrendszerén
az 509-es csator-
nán;

A TV13 
kerületi kábeltévé
nézhetõ:
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Nyitva tartás: H–P 10–18 h � 1137 Budapest, Tátra u. 12/b
Bejelentkezés telefon: 780-2635 � info@belvarosioptika.eu � www.belvarosioptika.eu

AA  sszzeemmvviizzssggáállaatt  nneemm  ccssaakk  llááttáásskkoorrrreekkcciióó
Állandó 20%-os nyugdíjas- és diákkedvezmény

Szemvizsgálat 3 éves kortól, szemfenékvizsgálat,
magas vérnyomás, cukorbetegség okozta szemészeti problémák,

szürkehályog és zöldhályog diagnosztikája és gondozása.
SSzzeemmüüvveegg  kkéésszzííttééssee  ccsseeccsseemmõõkkoorrttóóll,,  mmiinnddeenn  kkoorroosszzttáállyynnaakk..

KERESD AZ ÚJSÁG-
ÁRUSOKNÁL!

Találd ki!

A Dörmögõ Dömötör Játssz! Nyerj! képes
fejtörõ kérdése: Vajon mit csinál Dörmi és
Dorka? Az alsó két sorban található eszkö-
zök segítenek. Kösd össze egy-egy vonallal
a mackókat és azt a tárgyat, amit épp hasz-
nálnak.

A helyes megfejtéseket augusztus 18-ig
várjuk. Elérhetõségünk az impresszumban
olvasható!

Szúnyogirtás
augusztus 8-án
Szúnyoggyérítést végeznek augusztus
8-án, napnyugta után a szakértõk által
meghatározott XIII. kerületi területeken.
A földi kémiai módszerekkel történõ irtás-
hoz felhasznált szer kizárólag a csípõ-
szúnyoglárvákat pusztítja el, csak a rova-
rokra káros, melegvérû állatokra, emberre
nem veszélyes, a növényzetet sem károsít-
ja. Rossz idõ esetén a védekezés tartalék-
napjai: 2014. 8. 9–10.

A kapitány most kétszer annyi idõs,
mint amikor a hajója volt akkor, amikor
a kapitány volt annyi idõs, mint a hajó-
ja most. A kapitány és a hajó életkorá-
nak összege 70. Hány éves a kapitány?

Kedves gyerekek, megfejtéseiteket
augusztus 18-ig várjuk, elérhetõségein-

ket az impresszumban
találjátok. A helyes
megfejtõk között érté-
kes ajándékokat sor-
solunk ki. Elõzõ szá-
munk megfejtése: bú-
za. Nyertesünk: Dóczi
István. Gratulálunk!
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  VVááccii  CCoorrnneerr..  NNyyeerrtteessüünnkk::  RReeppkkaa  KKaattaa.. AAkkttuuáálliiss  ffeellaaddvváánnyyuunnkkbbaann
eeggyy  hheellyyii  rreennddeezzvvéénnyy  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  aauugguusszzttuuss  1188..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk
kköözzöötttt  éérrttéékkeess  aajjáánnddéékkookkaatt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu
A TV13 hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól friss adással,

magazinmûsorral jelentkezik, keddenként a TV13 Kedd címû 
blokkal, csütörtökönként pedig sportközvetítésekkel.

Ismétlések: mindennap 18.30-tól 24.00 óráig,
majd 06.00-tól 13.00 óráig. Szombaton és vasárnap 06.00-tól, 

majd 17.30-tól az egész heti adás ismétlése látható.
Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 

rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Kánikula Nyár a városrészben

Párakapuban hûsölhetünk!

A változó nyári idõjárás kánikulájában vagy fülledt melegében igencsak jólesik egy kis felfrissülés. A kerü-
let közterületein szökõkutak vagy éppenséggel terebélyes fák árnyékában vészelhetjük át a városi hõséget.
A Bessenyei utcai szakaszon a Duna-terasz néven elkészült reprezentatív pihenõ- és játszóhelyen pedig
megvilágított párafúvókák hûsítõ permetében élvezik a szünidõt a gyerekek!

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Szent István park Nyáresti koncertek

Tangóshow
Végéhez közeledik a koncertsorozat, melyet kéthetente vasárnapon-
ként látogathatnak az érdeklõdõk ingyenesen a Szent István parkban.
Idén nyáron hat alkalommal csendül fel a zene Újlipótváros központi
részén. A rendezvény több éve vonzza a mûvészetkedvelõket a város-
részbe, helyiek, külföldiek és turisták egyaránt szívesen elidõznek a
Duna-part szomszédságában kellemes muzsikaszó kíséretében. A szer-
vezõk a kicsikre is gondoltak, õket kézmûves foglalkozásokkal várják.
Augusztus 3-án fergeteges tangótörténeti koncertshow szórakoztatta
a közönséget a DiverTango Trió elõadásában. A záró koncert augusz-
tus 17-én hasonlóan élménydúsnak ígérkezik, hiszen ezúttal is az or-
szágos hírû Angyalföldi Vadrózsa Táncegyüttes produkciójával bú-
csúzúnk a nyártól! 


